

PROTOKÓŁ NR /IX/2007

z obrad IX sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 sierpnia 2007r.

Ad.1.

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12.00 w sali obrad Starostwa Powiatowego a zakończyła się o godzinie 16.00.

W sesji uczestniczyło 28 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz dokonał otwarcia posiedzenia IX sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego III kadencji, po czym przywitał przybyłych gości i radnych. Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni:

Ryszard Poradowski oraz Józef Pyzik

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Członek Zarządu Józef Zygmunt zgłosił wniosek w imieniu Komisji Statutowej RPN o wyłączenie z obrad uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 231/XXXI/2001 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 sierpnia 2001r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Powiatu Nowosądeckiego.

Rady Powiatu Józef Świgut zgłosił wniosek w imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury RPN o wyłączenie z obrad uchwały Rady Powiatu w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Krynicy Zdroju, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego oraz ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 231/XXXI/2001 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 sierpnia 2001r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Powiatu Nowosądeckiego została wyłączona z obrad IX Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Głosowanie nad przyjęciem wniosku Nr 2 : za : 27 przeciw: 0 wstrzymujących się: 0

Uchwała w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Krynicy Zdroju, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego oraz ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu została wyłączona z obrad IX Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Głosowanie nad porządkiem obrad w całości: za:27 przeciw:0 wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia VIII sesji.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Przedstawienie informacji o stanie środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2006 roku.
6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004 – 2011 za okres 2004 - 2006r.”
7. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.
8. Przedstawianie informacji nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do roku szkolnego 2007/2008.
9. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki.
10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2007 r.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r. i zmienionego uchwałą Nr 100/VII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 98/VIII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji dla szkół

niepublicznych działających na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie i zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
15. Interpelacje radnych.
16. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są jeszcze uwagi do protokołu.

W związku z powyższym zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał protokół pod głosowanie:

Głosowanie: za: 28 przeciw: 0 wstrzymujących się: 0

W wyniku głosowania protokół z VIII sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.

Ad. 4.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5

Przedstawienie informacji o stanie środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2006 roku.

Z uwagi na fakt, że sprawozdania radni otrzymali wraz z materiałami nie przedstawiano ich treści podczas obrad rady.

Radny Adam Mazur zwrócił się z zapytaniem do Doroty Łęczyckiej przedstawiciela Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska dotyczące:

1. dopłat z dotacji Państwa do gazu wykorzystywanego w celach grzewczych.
2. problemu utrzymania czystości w gminach i braku zainteresowania ze strony samorządów gminnych projektem "Czysta gmina".

3. usuwania azbestu z budynków mieszkalnych.
4. czystości rzeki Poprad.
5. hałasu podczas przetaczania pociągów w porze nocnej w Muszynie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina zwrócił uwagę na problem podnoszenia się wód rzek po rotacyjnym spuszczeniu wody ze zbiorników w Czorsztynie.

Dorota Łęczycka wyjaśniła, iż badania wód powierzchniowych są realizowane zgodnie z "Programem Państwowego Monitoringu Środowiska na rok 2006", który obejmuje badania i ocenę jakości wód i osadów wodnych rzek, jezior i zbiorników zaporowych.

Odpowiedzi na pozostałe pytania radnych Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska zamieści na swoich stronach internetowych.

Ad. 6

Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004 – 2011 za okres 2004 – 2006r.”

Radny Powiatu Adam Mazur ponowił prośbę do Zarządu Powiatu o mobilizację gmin z terenu powiatu do przystąpienia do programu "Czysty Powiat". Zwrócił również uwagę na wciąż aktualny problem dużej ilości domów pokrytych materiałem azbestowym. Następnie poruszył problem lokalizacji wysypisk śmieci, które zgodnie z nowymi uwarunkowaniami prawnymi nie mogą powstawać w gminach uzdrowiskowych.

Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Włodzimierz Chmiel odpowiadając na pytania Radnego Adama Mazura wyjaśnił, iż zgodnie z programem w roku 2006 zrealizowano 100 wniosków w sprawie wywozu odpadów azbestowych. Program będzie kontynuowany po wpłynięciu funduszy celowych i ogłoszeniu przetargów na wywóz pokrycia azbestowego. Włodzimierz Chmiel poinformował Radnego, iż oczyszczanie Jeziora Rożnowskiego jest wciąż sprawą aktualną ponieważ w chwili obecnej są fundusze na ten cel. Włodzimierz Chmiel potwierdził zakaz lokalizacji wysypisk śmieci w gminach uzdrowiskowych zgodnie z nowymi uwarunkowaniami prawnymi jednak nie dotyczy to istniejących wysypisk, które będą funkcjonować do "śmierci technicznej".

Ad. 7

Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Radny Adam Mazur poprosił Dyrektora Bogdana Gołyźniaka o opracowanie bardziej szczegółowego materiału dot. bezrobotnych w Mieście i Gminie Krynica Zdrój, Gminy Uzdrowiskowej Muszyna oraz w Mieście i Gminie Piwniczna Zdrój. Zwrócił się również z pytaniem dot. funkcjonowania Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak zapewnił o szybkim uzupełnieniu materiałów i dostarczeniu w potrzebnej ilości radnemu.

W dalszej wypowiedzi przedstawił aktualną sytuację Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości z siedzibą w Piwnicznej Zdroju.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziejina pogratulował Dyrektorowi PUP Bogdanowi Gołyźniakowi dobrej organizacji pracy, dzięki której Powiatowy Urząd Pracy jest lepiej odbierany przez petentów.

Ad. 8

Przedstawianie informacji nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do roku szkolnego 2007/2008.

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła informację.

Ad. 9

Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki.

Radny Adam Mazur zwrócił uwagę rady na niepokojący fakt zmniejszania się personelu medycznego na oddziałach SPZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju jak również braku lekarzy pracujących w pogotowiu ratunkowym. Radny zwrócił się z prośbą do rady o pomoc w zakupie nowych karetek niezbędnych ze względu na wyeksploatowanie dotychczasowych. Wiceprzewodniczący Rady Jan Dziejina poparł wypowiedź Radnego Adama Mazura dodając, iż dzięki działaniu podstacjom pogotowia ratunkowego wiele chorych otrzymuje pomoc w czasie.

Radny Adam Mazur podkreślił wystąpienie braku informacji dla społeczeństwa o zmianie ustawy o ratownictwie medycznym. Niedoinformowanie osób zainteresowanych wpływa negatywnie na wizerunek pracy w oddziałach pogotowia ratunkowego.

Dyrektor ZPZOZ Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Danuta Cabak – Fiut podziękowała radnemu Adamowi Mazurowi za nieustającą pomoc i wspieranie w dążeniu do poprawy jakości świadczonych usług przez Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Radny Adam Mazur poprosił Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień Iwonę Bodziony o pomoc w zorganizowaniu spotkań z młodzieżą w celu omówienia problemu uzależnień wśród uczniów szkół.

Dyrektor Iwona Bodziony wyraziła chęć pomocy w organizacji tego typu spotkań.

Ad. 10

Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2007 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego Marian Kuczaj przedstawił sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2007 r.

Radny Adam Mazur zwrócił uwagę na fakt złego poziomu zabezpieczenia bazy sprzętu pożarniczego w Gminie Uzdrawiskowej Muszyna, jak również braku przeprowadzania kontroli prawidłowego zabezpieczania i konserwacji sprzętu i urządzeń pożarniczych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Kuczaj zaznaczył, iż przekazanie sprzętu jednostkom OSP na podstawie umowy użyczenia jest dyskusyjne. Komisja Rewizyjna stwierdziła również, że przekazywanie sprzętu wybranym jednostkom powinno odbyć się po opracowaniu kryteriów przydziału sprzętu jednostkom OSP. Radny Marian Kuczaj zgodził się z wypowiedzią radnego Adama Mazura, że powinny zostać przeprowadzone kontrole prawidłowego zabezpieczania i konserwacji otrzymanego sprzętu i urządzeń w jednostkach OSP.

Członek Zarządu Józef Zygmunt poddał pod wątpliwość stwierdzenie w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej, iż przekazywanie jednostkom OSP strażackich mundurów jest nieuzasadnione i sprzeczne z Uchwałą Rady Powiatu. Zaznaczył, że właśnie intencją poprzedniej Rady Powiatu Nowosądeckiego było wzmocnienie jednostek OSP nie objętych Krajowym Systemem Ratownictwa. Poinformował, iż kryteria stosowane przy przekazywaniu sprzętu jednostkom OSP były jasno określone.

Radny Krzysztof Cycoń stwierdził, iż Uchwała Rady Powiatu w sprawie umundurowania dotyczy pracowników obrony cywilnej, a nie ochotniczej straży pożarnej. Zwrócił się również z zapytaniem jaką rolę spełnia oficer zatrudniony w Powiatowym Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa przez Starostę na pół etatu. Czy jest to "rola oficera politycznego"?

Członek Zarządu Józef Zygmunt przeprosił w imieniu rady za obrażenie Pana Antoniego Bieniasa oraz wyjaśnił zakres obowiązków pełnionych przez Pana Antoniego Bieniasa.

Pan Józef Zygmunt poprosił Radnego Krzysztofa Cyconia o wyjaśnienie, czym według niego jest umundurowanie służby cywilnej.

Radny Krzysztof Cycoń wyjaśnił, iż umundurowaniem służby obrony cywilnej jest mundur OP1 do zadań specjalnych, natomiast mundur strażaków ochotniczej straży pożarnej jest mundur strażaka.

Radny Piotr Kocańda zwrócił uwagę na fakt braku pełnej odpowiedzi Starosty Nowosądeckiego na zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Radny Zenon Szewczyk zaznaczył, że jako członek Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu II Kadencji wiedział o koncepcji lokowania magazynów ze sprzętem strażackim w strażach pożarnych i z tą propozycją Komisja Bezpieczeństwa się zgodziła. Ponieważ uznano, iż ponoszenie kosztów magazynu scentralizowanego jest bezsensowne i w sytuacjach kryzysowych najszybciej reagują straże pożarne, dlatego ten sprzęt powinien się tam znajdować. Radny Zenon Szewczyk uznał, iż dotychczasowe zasady przekazywania sprzętu strażackiego poszczególnym jednostkom straży nie były prawidłowo przeprowadzane, a kryteriami lokowania sprzętu była prowadzona kampania wyborcza.

Radny Adam Mazur poinformował, że przeprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wyjaśniając zaistniałe nieporozumienie. Poprosił również prowadzącego obrady Przewodniczącego Rady Powiatu o przerwanie jego wystąpienia, jeżeli uzna to za stosowne.

Radny Krzysztof Cycoń odniósł się do wypowiedzi Członka Zarządu Józefa Zygmunta stwierdzając, że jego celem nie było obrażanie kogokolwiek. Komisja Rewizyjna zwróciła się o zakresy czynności wszystkich pracowników Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa i nie otrzymała zakresu obowiązków " oficera" stąd nasuwające się wnioski. Włączając się do dyskusji Członek Zarządu Waldemar Olszyński wyraził zdanie, iż intencja przekazywania sprzętu poszczególnym ochotniczym strażom pożarnym była słuszna. Poinformował, iż jeżeli będzie taka konieczność zostanie wykonany szczegółowy regulamin podziału sprzętu strażackiego. Do tej pory komendanci ochotniczych straży pożarnych zgłaszali zapotrzebowanie i sprzęt zgodnie z ich sugestią był przekazywany. Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2007 r.

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Budżetowa Rady Powiatu Nowosądeckiego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:
Głosowanie: za – 26 wstrzymało się: 0 przeciw: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 101/IX/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2007 rok została podjęta.

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r. i zmienionego uchwałą Nr 100/VII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r.

Halina Hajtek Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:
Głosowanie: za – 22 wstrzymało się: 0 przeciw: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:
UCHWAŁA Nr 102/IX/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r. i zmienionego uchwałą Nr 100/VII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r. została podjęta.

Ad. 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 98/VIII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych działających na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za – 23 wstrzymało się: 0 przeciw: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 103/IX/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych działających na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie i zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Iwona Bodziony Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Statutowa Rady Powiatu Nowosądeckiego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za – 23

wstrzymało się: 0

przeciw: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:
UCHWAŁA Nr 104/IX/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie i zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radny Adam Mazur zgłosił interpelację w sprawie:

- zwiększenia ilości personelu na oddziałach Chorób wewnętrznych,
- dofinansowania przez Skarb Państwa gazu grzewczego w terenie górskim,
- oświetlenia placu i przejścia dla pieszych na wysokości Powiatowego Ośrodka Zaburzeń Psychiczych w Muszynie,
- budowy drugiego pasu drogowego na drodze krajowej Brzesko-Krynica Zdrój,
- uregulowania własności Pałacu Stadnickich w Nawojowej,
- opracowania projektu prac geologicznych dla ustalenia zasobów dyspozycyjnych wód podziemnych
- zamontowanie siatek ochronnych na zboczach góry wzdłuż drogi gminnej oraz powiatowej Muszyna – Leluchów,
- Wzmocnionej zabudowy Góry Jaworzyna Krynicka,

Radny Jan Dziedzina zgłosił interpelację w sprawie:

- funkcjonowania komunikacji publicznej,
- tonażu wywożonego drewna na drogach powiatowych,
- drogi wojewódzkiej 969,
- ograniczeń w limitach odnaczeń przyznawanych druhom OSP,
- zakupu specjalistycznych mundurów potrzebnych przy niszczeniu "Barszczu Sosnowskiego".

Radny Ryszard Poradowski zgłosił interpelację w sprawie dostosowania systemu firmy "Vulcan" do potrzeb rozliczania godzin ponadwymiarowych w szkołach. Druga interpelacja Radnego dotyczyła objęcia monitoringiem dużych szkół na terenie powiatu.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka odpowiadając na interpelację w sprawie wywozu odpadów azbestowych zaznaczył, iż powiat jest ograniczony wielkością wpływającej dotacji do Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska przeznaczonej na ten cel. Ze względu na zwiększone zainteresowanie i wpłynięcie większej ilości wniosków po przeanalizowaniu funduszy jest możliwość dofinansowania z budżetu powiatu. W roku ubiegłym zostały zrealizowane wszystkie wnioski, ok. 2 tyś. ton azbestu, który zneutralizowano dzięki dotacji. W dalszej części wypowiedzi Starosta Nowosądecki Jan Golonka odniósł się do wypowiedzi radnych dot. zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej RPN. Stwierdził, że zalecenia muszą zostać wykonane zgodnie z obowiązującym prawem. Przedstawił obecną sytuację w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w świetle zmieniających się ustaw.

W chwili obecnej dyżury pełnią funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej, którzy są w dyspozycji całą dobę. Jednak według opinii wojewody nie posiadają uprawnień do dostępu do informacji niejawnych. Zaznaczył, że wojewoda stoi na stanowisku, iż w chwili

obecnej powiat powinien zdementować to co dobrze funkcjonowało i wrócić do struktur łączenia się z lekarzem dyspozytorem w Warszawie, który przekieruje nasze zgłoszenie dopiero do właściwej jednostki.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka odpowiadając na interpelację w sprawie sprzedaży działek wyjaśnił, że przetargi na wyżej wymienione nieruchomości będą ogłoszone w miesiącu wrześniu.

O udzielenie odpowiedzi na interpelację w sprawie przewozów Starosta Nowosądecki poprosił Pana Tomasza Czerńca Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym.

Ustosunkowując się do kolejnej interpelacji dot. przekazania Technikum Leśnego w Starym Sączu Ministrowi Ochrony Środowiska Starosta Jan Golonka wyjaśnił, że poprzednia Rada Powiatu podjęła decyzję o nie przekazywaniu technikum i pozostawieniu go w dotychczasowej strukturze. Obecnie Technikum Leśne znajduje się w Zespole Szkół Zawodowych w Starym Sączu, gdzie uczy się ok. 900 uczniów, zajęcia odbywają się od 7.15 – 20.30. Starosta Jan Golonka zaznaczył, że powiat zaproponował Ministrowi Ochrony Środowiska objęcia takim programem odrębnej szkoły i zagospodarowania jej. Do chwili obecnej ministerstwo nie udzieliło odpowiedzi. Stroną w postępowaniu w sprawie przejęcia szkoły nie może być grono pedagogiczne, kierujące do powiatu petycję. Z poprzednim dyrektorem szkoły trwały rozmowy w sprawie stworzenia na bazie tej placówki zaplecza do szkolenia pracowników dla służb leśnych, a więc wykwalifikowanych pracowników leśnych. Po zmianie dyrektora szkoły nie zostały ustalone dalsze szczegóły dot. wyżej wymienionej kwestii. Starosta Nowosądecki Jan Golonka zwrócił uwagę, że był czas kiedy minister mógł przejąć szkołę z urzędu.

W sprawie interpelacji Radnego Adama Mazura w sprawie zabudowy pasma Jaworzyna Krynicka Starosta Jan Golonka wyjaśnił, że stroną wydającą pozwolenie o zabudowie jest Gmina Muszyna. Sprawa budowy tego obiektu była bardzo sporna w wyniku czego powiat wystąpił o wydanie decyzji środowiskowej, ponieważ jest to obszar „Natura 2000”. Nie może na Jaworzynie Krynickiej powstawać obiekt bez oceny oddziaływania na środowisko. Sprawa została przekazana wojewodzie małopolskim.

Odpowiadając na interpelację Radnego Adama Mazura w sprawie opracowania projektu prac geologicznych dla ustalenia zasobów dyspozycyjnych wód podziemnych oraz interpelacji dot. uregulowania własności Pałacu Stadnickich w Nawojowej Starosta Jan Golonka zapewnił, że zostaną wystosowane pisma do odpowiednich instytucji z prośbą o zajęcie stanowiska. W odpowiedzi na interpelację radnego Adama Mazura dotyczącą udziału Powiatu Nowosądeckiego w Forum Ekonomicznym w Krynicy Starosta Jan Golonka poinformował, że w wyniku uzgodnień z organizatorami Forum Powiat będzie miał udział w panelu turystycznym przygotowanym przez branżę turystyczną oraz weźmie udział w spotkaniu Klubu Ziemi Sądeckiej. Całość kosztów związanych z pokryciem organizacji tych spotkań wyniesie ok. 6 tys. zł. wspólnie z Miastem Nowy Sącz.

W sprawie interpelacji Radnego Ryszarda Poradowskiego dot. programu firmy „Vulcan” i sposobu rozliczania godzin nadwymiarowych w szkolnictwie Starosta Jan Golonka poinformował o szkoleniu, które w tym zakresie odbędzie się w najbliższym czasie. Poinformował również, że Starostwo Powiatowe złożyło wnioski do Kuratorium Oświaty w Krakowie o dofinansowanie monitoringu w szkołach. Wnioski te zostały uszeregowane według skali zagrożeń występujących w placówkach.

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Tomasz Czerniec tytułem uzupełnienia wypowiedzi Starosty Jana Golonki przedstawił sytuację przewozów pasażerskich w Gminie Kamionka Wielka, gdzie w chwili obecnej wystąpiła szczególna sytuacja ponieważ wycofał się jeden z większych przewoźników na tej linii. Przepisy prawa mówią, że w tej sytuacji Prezydent Miasta Nowego Sącza wydaje pozwolenie dla tego typu linii regularnych na wniosek przewoźnika i ma do zaakceptowania bądź też nie jego rozkład jazdy. Rozkład jazdy powinien uwzględnić potrzeby przewozowe, które występują w danym segmencie

rynku. Na linii regularnych przewozów pasażerskich mogą zostać przeznaczone busy powyżej 9 osobowe, kontrola tych busów należy do policji i inspekcji transportu drogowego, powiat wyłącznie współuczestniczy w tych kontrolach. Dyrektor Tomasz Czerniec zaznaczył, że uczestniczył w Sesji Gminy Kamionka Wielka gdzie przekazał niezbędne informacje oraz wyraził gotowość współpracy.

Radny Krzysztof Cycoń uzupełnił wypowiedź Radnego Adama Mazura dodając, iż przez brak dobrego rozwiązania komunikacyjnego pomiędzy Krynica Zdrój a Miastem Kraków jak również brakiem centrum kongresowego, które spełniałoby wszystkie kryteria możemy utracić szanse na organizację „Forum Ekonomicznego” w Krynicy Zdroju.

Radny Józef Świąt zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Tomasza Czerńca na jakiej podstawie wydawana jest opinia?

Dyrektor Tomasz Czerniec wyjaśnił, iż organ wydający zezwolenie musi uwzględnić wydanie tego zezwolenia ze starostą obszaru właściwego, na którym ta linia przebiega. Jednak w większości wydanie przez powiat negatywnego stanowiska kończy się tym, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze nie znajduje przepisów prawa, które miałyby wpływać na przewoźnika, aby ten rozkład wycofał.

Radny Marek Kwiatkowski zaprosił wszystkich radnych na Agropromocję 2007r. w Nawojowej.

Ad. 17.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął X sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Protokołowała:
Monika Dziedzina

**PRZEWODNICZĄCY RADY
POWIATU NOWOSĄDECKIEGO**

Stanisław Kwaśnik
Stanisław Kwaśnik